
 

 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  

   

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  N. 75  DEL  27/02/2024 

 

Oggetto: OPERA PUBBLICA: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

MEDIANTE RELAMPING, SCUOLA PRIMARIA “A. STIFFONI” (CODICE 

ARES 0280643390), SCUOLA PRIMARIA “A. PALLADIO” (CODICE ARES 

0280643392) E SCUOLA SECONDARIA DI I° “A. GEMELLI” (CODICE ARES 

0280643389) VARIE VIE_CUP: B44D23000870001 - CIG: 

A00E7D0D07_APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 

SERVIZI TECNICI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 13.09.2023, esecutiva, è stato 

approvato il progetto esecutivo redatto dallo Studio Professionale C.L.M. Engineering srl, 

con sede in Via Canareggio n. 67 ad Anguillara Veneta (PD) C.F. e P.IVA: 04952840280, 

depositato al protocollo in data 12.09.2023 e registrato con il n. 10184, nel quale è prevista 

una spesa complessiva dell’intervento pari ad € 70.000,00, di cui € 51.000,00 per lavori a 

base d’appalto compresa la somma di € 1.500,00 relativa agli oneri per la sicurezza, ed € 

19.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione Servizi Tecnici n. 262 del 14.09.2023, sono stati affidati i lavori in 

oggetto alla ditta Ranzato Impianti srl con sede in Via Germania, 34 35127 Padova (PD), 

C.F.-P.IVA: 03121000271, impegnando a favore della stessa la somma complessiva di € 

61.918,05 compresa la somma relativa agli oneri per la sicurezza (imponibile € 50.752,50 

ed € 11.165,55 Iva 22%) con imputazione al capitolo 04.02.2.02.9906 voce “PNRR - 

Intervento efficientamento energetico (M.2 C.4 INVEST. 2.2) CUP B44D23000870001”; 

- in data 14.09.2023 si è proceduto alla consegna anticipata dei lavori alla ditta 

aggiudicataria ai sensi dell’art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs. 36/2023; 

- con determinazione Servizi Tecnici n. 386 del 01.12.2023, è stato autorizzato il subappalto 

alla ditta Carniello srl, con sede in Via Vigonovese n. 79/G a Padova, P.IVA: 

01266270287, per l’importo di € 6.000,00 compresa la somma di € 150,00 relativa agli 

oneri per la sicurezza, oltre gli oneri fiscali; 

 

VISTO il contratto d’appalto stipulato a mezzo scrittura privata, in data 22.11.2023 rep. n. 002;  

 

PRESO ATTO che l’Impresa appaltatrice ha ultimato i lavori in data 19.12.2023 come risulta 

dal verbale emesso in tale data, sottoscritto dall’appaltatore senza riserva alcuna; 

 

VISTA la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, allegato sub A), 

emessi in data 22.12.2023 a firma del Direttore dei Lavori/R.U.P., firmati senza riserva 

dall’Impresa appaltatrice, e preso atto che: 

• i lavori sono stati eseguiti nei tempi contrattuali, secondo il progetto approvato e secondo gli 



  

 

ordini e le prescrizioni della Direzione Lavori; 

• vi è corrispondenza tra le opere eseguite e contabilizzate e lo stato finale dei lavori che 

ammonta ad € 49.252,50 oltre la somma di € 1.500,00 relativa agli oneri per la sicurezza, 

oltre IVA 22%; 

• non è stata fatta la pubblicazione all’albo pretorio del Comune e sul sito della Regione 

Veneto all’indirizzo www.rveneto.bandi.it, dell’avviso ai creditori in quanto non sono state 

interessate dalle lavorazioni, occupazioni temporanee e/o permanenti, aree di proprietà 

privata; 

• infine, per quanto concerne la cessione dei crediti, non risulta che l'Impresa abbia ceduto 

l'importo dei crediti, né rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei 

mandati di pagamento relativi ai lavori in questione e che esistano atti impeditivi di altro 

genere; 

 

CONSIDERATO altresì che: 

• l’Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e 

disposizioni date dalla Direzione dei Lavori durante il corso di essi, compreso lo 

smaltimento del materiale sostituito come risulta dal formulario dei rifiuti correttamente 

compilato. DUG nn: 392650/2023 – 392649/2023 – 398151/2023 – 392647/2023 – 

392648/2023 – 398152/2023; 

• in data 09.01.2024, con protocollo n. 294, l’impresa ha fatto pervenire tutta la 

documentazione concernente la dichiarazione di conformità degli impianti alla regola 

dell’arte di cui  all’art. 1 comma 2 del DM 37/08;  

 

RISCONTRATO che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo 

INAIL_42302984 (scadenza 31.05.2024), risulta che la ditta appaltatrice è in regola con gli 

adempimenti contributivi previdenziali ed assistenziali previsti per Legge; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della relazione sul conto finale e del 

certificato di regolare esecuzione; 

 

VISTI: 

• la L.R. 07 novembre 2003 n. 27 e s.m.i.; 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2013, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni 

dalla legge 17 dicembre 2010, n.217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO: 

- che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato 

acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) 

assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

A00E7D0D07; 

- che il C.U.P. (Codice Unico di Progetto) acquisito è il seguente: B44D23000870001;   

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31/01/2023, resa immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza 2023-2025; 

 

http://www.rveneto.bandi.it,/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


  

 

ATTESTATO, ai sensi dell’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012 “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 

del vigente codice comunale di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato dal Comune di 

Piombino Dese con delibera di Giunta Comunale n. 168/2021, di non essere in conflitto d’interessi 

riguardo al presente provvedimento; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni: 

- di Consiglio comunale n. 61 del 28/12/2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati; 

- di Giunta comunale n. 4 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione finanziario 2024-2026, resa immediatamente eseguibile; 

- di Consiglio Comunale n. 44 del 27/11/2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

 

VISTO il “Regolamento comunale di contabilità” approvato con delibera di C.C. nr. 27 del 

28/07/2016 e modificato con delibera di C.C. nr. 17 del 30/07/2018 e nr. 43 del 27/11/2023; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta gli indirizzi politico-amministrativi impartiti 

dalla Giunta Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intendono integralmente richiamate nel dispositivo. 

2. di approvare la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, 

allegato sub A), relativi all’opera pubblica in parola, firmati dal Direttore dei Lavori/R.U.P. 

in data 22.12.2023, lavori realizzati dall’impresa appaltatrice Ranzato Impianti srl con sede 

in Via Germania, 34 35127 Padova (PD), C.F.-P.IVA: 03121000271. 

3. di dare atto che in base alle risultanze della relazione sul conto finale, lo stato finale dei 

lavori per la ditta Ranzato Impianti srl, ammonta ad € 49.252,50 oltre la somma di € 

1.500,00 relativa agli oneri per la sicurezza, oltre IVA 22%. 

4. di precisare che l’impresa appaltatrice ha firmato senza riserva alcuna la relazione sul 

conto finale e tutti i documenti contabili finora redatti. 

 

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Piombino Dese, 27/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI TECNICI 

 SARTOREL ENRICO / ArubaPEC S.p.A. 

 


